
Copia 
 

 COMUNE DI BOGNANCO  
            PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 
DETERMINAZIONE  

DELL ’ AREA ECONOMICO-FINANZIARIA  
N. 55 DEL 10/07/2018  

OGGETTO: Contratto di assistenza  tecnica informati ca hardware/software. Impegno 
di spesa. CIG ZA4244D60D           
 

L’anno duemiladiciotto del mese di luglio del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Considerato  che  l'Ente  deve  necessariamente  disporre  di  un  servizio esterno di assistenza e 
manutenzione  hardware  in  dotazione  agli  uffici  per  il quale da diversi anni si avvale della ditta 
Cobaltool srl di Domodossola; 
 
Vista la proposta di contratto  (basic)della Ditta Cobaltool srl di Domodossola del 22-06-2018  per l’ 
assistenza tecnica informatica Hardware/software, assistenza telefonica, teleassistenza 
(assistenza remota) da effettuarsi presso i nostri Uffici e presso il loro laboratorio al fine di 
mantenere inefficienza e piena funzionalità delle apparecchiature informatiche (computer, 
periferiche, software)  che prevede una spesa annua pari ad € 500,00 + IVA 22%  e ritenuto di 
approvarla; 
 
Visto  l'art. 1 –  comma 501  –  della legge  28 dicembre 2015  n .208 ( legge di stabilità 2016)  che 
Consente  ai Comuni con popolazione inferiore ai 10.000 abitanti di procedere, senza ricorrere alle 
centrali di  committenza, alla stipula di contratto di importo fino a 40.000 Euro; 
 
Visto,  inoltre  l' art.  36  –  comma 2 –  lettera  a)  del  D.lgs. n.50/2016  il  quale  prevede  che  per 
affidamenti   di   importi   inferiori   a  40.000,00  euro  si   possa   ricorrere  all ' affidamento  diretto 
adeguatamente motivato; 
 
Acquisito  il  parere  di   regolarità  contabile,  attestante  la  copertura   finanziaria,  da  parte  del 
responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 151 del D.Lgs. 267/00; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità 
 

DETERMINA 
 
-Di approvare e sottoscrivere la proposta  di contratto (basic) della Ditta Cobaltool srl di 
Domodossola del 22-06-2018  per l’ assistenza tecnica informatica Hardware/software, assistenza 
telefonica, teleassistenza (assistenza remota) da effettuarsi presso i nostri Uffici e presso il loro 
laboratorio al fine di mantenere inefficienza e piena funzionalità delle apparecchiature informatiche 
(computer, periferiche, software)  che prevede una spesa annua pari ad € 500,00 + IVA 22% ; 
 
Di imputare la spesa complessiva  di € 610,00 al capitolo 910 (codice bilancio 1.11-1.3.1.2) del 
bilancio 2018 
                                                                                                     Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to:Bacchetta Sara* 



VISTO PER LA COPERTURA FIN ANZIARIA  
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Bognanco, lì 10-07-2018 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Bacchetta Sara 

 
 
 
 

 

 
  
  
  
 


